
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 11 del 6 marzo  2014                    
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INTERESSI DI 
MORA PER RITARDATI PAGAMENTI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
PREMESSA e richiamata la comunicazione pervenuta da CONSER. VCO S.P.A. in data odierna 

protocollo comunale n. 759, con la quale sono stati addebitati ai comuni soci gli interessi moratori per i 
ritardi nei pagamenti anno 2013; 

  
CONSIDERATO che la somma richiesta per il comune di San Bernardino Verbano pari ad € 441,13 

per interessi di mora è dovuta a ritardi effettuati per mancanza di liquidità di cassa e principalmente per 
ritardi nel rilascio del modello obbligatorio DURC da parte degli enti preposti, da acquisire prima del 
pagamento; 

 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

      VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di redazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di assumere impegno di spesa di € 441,13 per interessi moratori per i ritardi nei pagamenti anno 
2013 da liquidare alla società CON.SER VCO SPA dietro presentazione della relativa fattura, dando 
atto che la spesa troverà imputazione  all'intervento 1.01.08.03/8 RR.PP del bilancio esercizio 
corrente esercizio in sede di predisposizione; 

 
2) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi della 

D.Lgs n. 267/00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
           
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (Tania rag. GIANI) 
        F.TO TANIA GIANI 
 
 
 
 



Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI 
              
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Tania rag. GIANI) 
 
 


